[image: image1.jpg]s
P

My,

1

%

AN
0

s

(L)

&

=

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

15 сессии

от 07 мая 2020 года № 131
                  г.Россошь

	О  внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Россошанского муниципального района  от 29 ноября 2005 года № 52 «О введении в действие на территории Россошанского муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

          В соответствии со статьей 346.31 Налогового кодекса  Российской Федерации, статьей 26 Устава Россошанского муниципального района Совет народных депутатов Россошанского муниципального района

РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Совета народных депутатов Россошанского муниципального района  от 29 ноября 2005 года № 52 «О введении в действие на территории Россошанского муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения:

       1.1. Дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: «2.1 На период с 1 апреля 2020 года по 31 декабря 2020 года включительно устанавливается ставка единого налога в размере 7,5 процентов величины вмененного дохода для налогоплательщиков – организаций и индивидуальных предпринимателей, основным видом деятельности которых в соответствии со сведениями, содержащимися в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 марта 2020 года, является один из видов экономической деятельности, указанных в приложении к настоящему решению».

      1.2. Дополнить приложением следующего содержания «Виды экономической деятельности, дающие право на применение сниженной ставки единого налога на вмененный доход».

      2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в официальном вестнике газеты «Россошанский курьер», размещается на официальном сайте Совета народных депутатов Россошанского муниципального района в сети Интернет и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года.

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Россошанского муниципального района Сисюка  В.М. и главу администрации Россошанского муниципального района Мишанкова Ю.В.
Глава Россошанского

муниципального района
       В.М. Сисюк

Приложение

к решению Совета народных

депутатов Россошанского

муниципального района

от 07.05.2020 г. № 131
Виды экономической деятельности,

дающие право на применение сниженной ставки единого налога на вмененный доход

	№ п/п
	Виды экономической деятельности
	Код по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности

ОК029-2014

	1.
	Деятельность сухопутного пассажирского транспорта: перевозки пассажиров в городском и пригородном сообщении
	49.31

	2.
	Регулярные перевозки пассажиров прочим сухопутным транспортом в городском и пригородном сообщении
	49.31.2

	3.
	Регулярные перевозки пассажиров автобусами в городском и пригородном сообщении
	49.31.21

	4.
	Регулярные перевозки пассажиров автобусами в междугородном сообщении
	49.39.11

	5.
	Деятельность автовокзалов и автостанций
	52.21.21

	6.
	Деятельность гостиниц и прочих мест для временного проживания
	55.10

	7.
	Деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов питания
	56.1

56.10

	8.
	Деятельность ресторанов и кафе с полным ресторанным обслуживанием, кафетериев, ресторанов быстрого питания и самообслуживания
	56.10.1

	9.
	Деятельность по приготовлению и/или продаже пищи, готовой к непосредственному употреблению на месте, с транспортных средств или передвижных лавок
	56.10.2

	10.
	Деятельность предприятий общественного питания с обслуживанием на вынос

	56.10.21

	11.
	Деятельность рыночных киосков и торговых палаток по приготовлению пищи
	56.10.24

	12.
	Деятельность предприятий общественного питания по прочим видам организации питания
	56.29

	13.
	Ремонт предметов личного потребления и хозяйственно-бытового назначения
	95.2

	14.
	Ремонт электронной бытовой техники
	95.21

	15.
	Ремонт бытовой техники
	95.22.1

	16.
	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	95.23

	17.
	Ремонт прочих предметов личного потребления и бытовых товаров
	95.29

	18.
	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	96.02

	19.
	Предоставление парикмахерских услуг
	96.02.1

Глава Россошанского

муниципального района                                                                       В.М. Сисюк